
Fekální hemoglobin (iFOB/FIT) 2, 2025
Návod na přípravu vzorků

Krok 2
Vzorek promíchejte intenzivním třepáním lahvičkou do stran a válením mezi rukama po dobu alspoň 1 
minuty, dokud není dosaženo úplné ho vxmogenizace. Poté můžete poklepáním lahvičky o stůl 
odstranit materiál vzorku z uzávĕru.

Krok 1
Ohřejte vzorky na 
pokojovou teplotu 
tak, že je necháte 
jednu hodinu stát 
na stole.

60

2 / 2 

Step 6
Nahlaste prosím své výsledky a odpovězte na otázky v dotazníku 
prostřednictvím odkazu https://link.webropol.com/survey. Všechny části jsou 
povinné a p rosíme vás, abyste nahlásili následující:
• Datum přijetí vzorku a měření
• Datum měření
• Název odběrové soupravy
• Název testovací soupravy a analyzátoru
• Výsledek (μg/g)
• Interpretací výsledků (negative/ pozitive)
• Otázky týkající se manipulace se vzorky

Krok 3
Dbejte na správné promíchání. Pokud se 
na povrchu objeví voda, pokračujte v 
třepání po dobu 30 sekund, dokud 
vzorek není zcela homogenní. V případě 
potřeby můžete k promíchání vzorku 
použít čistou tyčinku nebo podobný 
předmět.

Krok 5
Pokračujte v procesu podle pokynů 
výrobce testu za použití stejného 
postupu jako u vzorku pacienta. 
Nezapomeňte na všechny kroky pokynů 
výrobce vzorku jako je protřepání, 
případná inkubace a převrácení a 
proveďte měření podle návodu jako u 
vzorku pacienta.

Krok 4
Odeberte vzorek pomocí aplikační tyčinky určené pro váš test. Tyčinku několikrát 
projeďte vzorkem, abyste se ujistili, že všechny drážky a zářezy jsou dostatečně 
vyplněny vzorkem. Pozor! Na tyčince by neměl zůstat žádný přebytečný 
vzorek, zejména na špičce! Opatrně odstraňte přebytečnou stolici z hrotu 
pomocí kousku papíru a dbejte na to, abyste neodstranili materiál i ze zářezů 
tyčinky! Přebytečný vzorek by mohl vést k chybám v analýze. Pokud zařízení 
spustí chybový alarm, opakujte analýzu s menším objemem vzorku.

Poznámka: Vzorky musí být skladovány při +2 až +8 °C, pokud nejsou analyzovány v den příjezdu.

Jakmile je lahvička se vzorkem otevřena, vzorek umělé stolice může být analyzován několikrát, ale neměl by být skladován a používán jiný den kvůli 
riziku kontaminace a vysychání. Vzorek by měl být analyzován do 12 hodin po otevření.

Poznámka: Výsledky by měly být uvedeny v μg/g.

Poznámka: Vzorek EHK nesmí být přidán 
přímo do vašeho analyzátoru! Musí se s 
ní zacházet jako se stolicí pacienta a musí 
se odebírat do zkumavky pro odběr 
vzorků podle pokynů výrobce vašeho 
testu.

https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/ed738f2a-4e9b-49cc-b8c5-ead42be341c7?displayId=Fin3225779

